
ReservdelsförteckningReservdelsförteckningReservdelsförteckningReservdelsförteckning
ErsatzteillisteErsatzteillisteErsatzteillisteErsatzteilliste
Spare parts listSpare parts listSpare parts listSpare parts list
Cataloge de pieces de Cataloge de pieces de Cataloge de pieces de Cataloge de pieces de rechangerechangerechangerechange

                            HRTHRTHRTHRT/ / / / HRSHRSHRSHRS





Sida Bild
Seite Bild
Page Fig. No
Page Fig. N°. Typ. Innehållsförteckning Inhaltsverzeichnis Index of contents Tables des matieres

  3 214 HRT,HRS TOPP KOPFSTÜCK HEADSTOCK TETE
HRSD

  5 213 HRT,HRS RAM RAHMEN MAIN FRAME CHASSIS-
HRSD POTRE

MENT
  7 529 VÄNDCYLINDER WENDEZYLINDER REVERSING VÉRIN CPL.
  9  55a RT, RS HYDR HYDR. HYDR. VERIN

MRT,MRS CYLINDER ZYLINDER CYLINDER HYDRAULIQUE
MRSD,HRT FÖR FÜR EIN- FOR POUR
HRS,HRSD JUSTERING STELLUNG ADJUSTMENT CONTROLE

AV 1:a DER FRONT- OF FRONT DE LARGEUR
TILTANS FURCHEN- FURROW DE SILLON
BREDD BREITE WIDTH AVANT

 11 444 RS,MRS ÅS GRINDEL BEAM AGE
MRSD,HRS ÅSFÄSTE GRINDELGEHAUSE BEAM HOUSING SUPPORT

D'AGE
445 RT,MRT,HRT ÅS GRINDEL BEAM AGE

SRT,HSRT ÅSFÄSTE GRINDELGEHAUSE BEAM HOUSING SUPPORT
D'AGE

 13 448 RT,MRT,HRT HYDRAULISK HYDRAULISCHER HYDRAULIC DISPOSITIF DE
STENSÄKRING STEIN- STONE TRIP SECURITE

SICHERUNG HYDRAULIQUE

 15 187a KOMBIHJUL KOMBIRAD COMBINDE  ROUE 
FRIKTIONSDÄMPAT WHEEL COMBINASION

 17 446 HRT, HRS KOMBIHJUL KOMBIRAD COMBINDE  ROUE 
WHEEL COMBINASION

 21 268 HRT,HRS KOMBIHJUL KOMBIRAD COMBINDE  ROUE 
HRSD WHEEL COMBINASION

 23 515 SKIVRIST SCHEIBEN- DISC COUTRE
SECH COULTER CIRCULAIRE
KOMPL. COMPL. CPL.

 25 139c AX AXP PLOGKROPP PFLUGKÖRPER PLOUGH BODY CORPS 
 27           682            AH                     PLOGKROPP                PFLUGKÖRPER          PLOUGH BODY           CORPS 
 29  63b FC PLOGKROPP PFLUGKÖRPER PLOUGH BODY CORPS 

 31           703          AS                     PLOGKROPP                PFLUGKÖRPER          PLOUGH BODY            CORPS 
 33  700, 701, 702    AX AH AS           SKUMVINGE                  EINLEGER-                 COVERBOARD              DEFLECTEUR

FC   STREICHBL.
 35          1010                    FÖRPLOG VORSCHÄLER SKIMMER RASETTES
 37 166 MRT,MRT PACKERARM PACKERARM PLOUGH ARM BARRE DE

MRSD,HRT   TRACTION
HRS,HRSD

 39 392 DEKALER AUFKLEBER STICKERS DECALCOMANIE

1



7

6

9

8

6

1110

32 3331 12

14171518 2116

2827

23

12

1

26

5 34

35

2220

25 19 2 53

4

214

2



Pos.Nr Detalj nr
Pos.Nr Best.Nr
Ref.No. Part No
Fig.N°. Code N°. Benämning Bezeichnung Description Description

214 HRT,HRS TOPP KOPFSTÜCK HEADSTOCK TETE
HRSD

  1 1659 48 50 30 Topp Kppfstuck Headstock Tête
  2 1659 49 40 30 Låsring Sicherungsring Lock ring Bague d'arrêt
  3  725 26 24 81   M6S 16x30        Skruv                              Schraube                      Bolt                               Vis
  4  738 88 10 01 AH M6 Smörjnippel Schmiernippel Grease nipple Graisseur
  5 1659 61 22 00 190/150 Lager Lager Bearing Palier
  6 1659 45 52 30 Bricka Scheibe Washer Rondelle

  7  725 26 33 81 M6S 16x65 Skruv Schraube Bolt Vis
  8 1650 36 04 05 M6M 16 Mutter Mutter Nut Ecrou
  9 1659 45 50 30 Bäraxellager Tragachse lager Shaft bearing Pailer de barre d'attelage
 10 1659 30 05 00 Tapp Achse Axle Axe
 11 1658 62 40 01 FRP 28x28 Rörpinne Hohlstift Tension pin Goupille cannelée
 12 1658 50 05 00 Snabblås Klappsplint Linch pin Goupille

 14 1658 58 82 30 Tryckfjäder Drückfeder Compression Ressort de
 15 1659 57 79 00 Ställskruv Stellschraube Adjusting screw Vis de réglage
 16 1659 57 84 00 Handtag Handgriff Handle Poignée
 17  732 21 18 51 M6M 8 Loc Mutter Mutter Nut Ecrou
 18  725 24 61 51 M6S 8x50 Skruv Schraube Bolt Vis

 19 1659 70 01 00 Låsring Sicherungsring Lock ring Bague d'arrêt
 20 1659 70 25 60 Handtag Handgriff Handle Poignée
 21 1659 70 02 00 Låstapp Haltestift Pivot pin Cheville
 22  725 25 46 51 M6S 12x70 Skruv Schraube Bolt Vis
 23 1659 81 98 00 Tapp Achse Axle Axe
 25  732 21 22 51 M6M 12 Loc Mutter Mutter Nut Ecrou

 26  734 12 06 01 BRB 34x60 Bricka Scheibe Washer Rondelle
 27 1659 03 74 00 Bricka Scheibe Washer Rondelle
 28  735 31 33 01 SGA 35 Spårring Sicherungsring Circlip Circlips

 31 1658 96 81 40 ø28x965             Bäraxel                          Tragachse                    Cross shaft                    Barre d'attelage
1658 60 86 40  ø36x965             Bäraxel                          Tragachse                    Cross shaft                    Barre d'attelage

                 1652 76 57 40 ø50x965             Bäraxel                          Tragachse                    Cross shaft                    Barre d'attelage
                  32 1659 30 20 40 Styrkon Führungskegel Guide cone Cône de guidage
                  33              725 25 38 50    M6S 12x30       Skruv                              Schraube                      Bolt                               Vis
                  34            1659 37 22 00                             Distansring                     Distanzring                   Spacer ring                   Bague distance
                  35              738 88 80 03   AH M6               Smörjnippel                    Schmiernippel              Grease nipple               Graisseur

3



27

1 15 16 10

4



Pos.Nr Detalj nr
Pos.Nr Best.Nr
Ref.No. Part No
Fig.N°. Code N°. Benämning Bezeichnung Description Description

213 HRT,HRS RAM RAHMEN MAIN FRAME CHASSIS-
HRSD POTRE

  1 1659 76 50 30 Medbringare Dreharm Turn-over arm Bras de retournem.
  2 1658 57 63 00 Låsfjäder Klemmfeder Locking spring Goupille cavalier
  3 1659 05 31 00 M6S 20x205 Skruv Schraube Bolt Vis
  4 1658 94 89 00 Bricka Scheibe Washer Rondelle
  5 1659 65 29 00 ø30,L=84 Tapp Achse Axle Axe
  6 1659 80 43 00 Skruv Schraube Bolt Vis

  7 1650 36 50 07 M20 Låsmutter Nyloc-Mutter Lock nut Ecrou freiné
  8 1659 90 29 30 Mellanlänk Gelenk Link Articultion
  9 1659 80 16 00 HRT,HRS,HRSDLedaxel Gelenkwelle Link axle Bras d'articul
 10  725 26 91 81 M6S 20x140 Skruv Schraube Bolt Vis
 11  725 25 34 51 M6S 12x25 Skruv Schraube Bolt Vis
 12 1659 55 27 40 Stödben Stützbein Stand Béguille
 13 1658 58 82 30 Fjäder Feder Spring Ressort
 14 1659 48 28 00 Bricka Scheibe Washer Rondelle
 15 1659 92 21 00 Tapp Achse Axle Axe
 16  725 25 34 51 M6S 12x25 Skruv Schraube Bolt Vis
 17 1659 65 30 00 Tapp Achse Axle Axe
 18 1658 67 11 00 24/30mm Plognyckel Schlüssel Spanner Clé

 19 1658 20 41 00 24/30mm Plognyckel Schlüssel Spanner Clé
 20 1659 40 63 00 18mm Plognyckel Schlüssel Spanner Clé
 21  731 23 26 01 M6M 20 Mutter Mutter Nut Ecrou
 22  725 23 79 51 M6S 6x45 HRT Skruv Schraube Bolt Vis
 23 1659 18 53 00 HRT Täckplatta Deckblech Covering plate Plaque couvercle
 25 1659 42 91 00 HRT Klammerhalvor Klammer Clamps Colliers
 26 1659 56 11 30 HRT,HRS Ram Rahmen Main frame Châssis-poutre

490
1659 56 12 30 HRT,HRS Ram Rahmen Main frame Châssis-poutre

590
1659 61 33 30 HRS 690 Ram Rahmen Main frame Châssis-poutre
1659 56 13 30 HRT,HRS Ram Rahmen Main frame Châssis-poutre

4100
1659 80 48 30 HRT,HRS Ram Rahmen Main frame Châssis-poutre

5100
1659 83 11 30 HRSD 4100 Ram Rahmen Main frame Châssis-poutre
1659 83 12 30 HRSD 5100 Ram Rahmen Main frame Châssis-poutre

 27 1659 87 43 50 Pag. 9 Uträtningscyl. Zentrirung Alignment Vérin d'alignement
 28 1659 90 28 00 Lager Lager Bearing Palier
 29 1659 79 75 00 Hylsa Hülse Sleeve Manchon
 30 1659 08 56 00 M6S 16x205 Skruv Schraube Bolt Vis
 31 1650 36 07 05 M6M 16 Mutter Mutter Nut Ecrou

 32 1659 51 23 00 Länkhylsa Hülse Sleeve Manchon
 33 1659 51 24 30 HRT,HRS Undre platta untere Lower plate Base

1659 89 34 30 HRSD Undre platta untere Lower plate Base
 34 1659 51 16 30 HRT,HRS Övre platta obere Upper plate Haute

1659 89 33 30 HRSD Övre platta obere Upper plate Haute
 35 1659 32 45 00 Justerhylsa Einstellring Adjustment sleeve Manchon de régla.

 36  731 43 28 01 ML6M 24 Mutter Mutter Nut Ecrou
 37 1659 84 50 00 Mekanisk justering Mechanische Mechanical front Controle

av 1:a tiltan Einstellung der furrow width mecanique
adjustment de sillon avant

 38 1659 33 07 50 Pag. 9 Hydr cyl justering Hydr.Zylinder Hydr.cylinder front Deportateur
av 1:a tiltan Einstellung der furrow width hydraulique

adjustment
 39 1659 84 94 00 Ledtapp Führungszapfen Lead axle Axe de guidage
 40 1659 84 93 00 Axelhållare Haltearm Bracket Support fixation
 41 1659 32 51 00 Spindel Stellspindel Adjustment spindle Fuseau de devers
 42 1659 77 86 50 Hållare Haltearm Bracket Support
 43  731 23 16 01 M6M 6 Mutter Mutter Nut Ecrou

 44  725 26 90 51 M6S 20x130 Skruv Schraube Bolt Vis
 45  721 43 84 01 FRP 8x45 Rörpinne Hohlstift Tension pin Goupille cannelée
 46 1659 84 96 00 Tallriksbricka Scheibe Washer Rondelle
 47  738 88 20 03 AM 8x1,25 Smörjnippel Schmiernippel Grease nipple Graisseur

5



6 7

14 5 7

22

529
35

36

15

1 2 17

4
5
6

348

16

11
10
9

542

15

12

7

6



Pos.Nr Detalj nr
Pos.Nr Best.Nr
Ref.No. Part No
Fig.N°. Code N°. Benämning Bezeichnung Description Description

529 VÄNDCYLINDER WENDEZYLINDER REVERSING VÉRIN CPL.

  

  5 1659 13 08 01 Lager Lager Bearing Palier
  6 1658 64 05 03 Lager Lager Bearing Palier

  7  735 31 44 11 Låsring Kopfring Lock ring Bague d'arrêt
 14  738 88 20 02 Smörjnippel Schmiernippel Grease nipple Graisseur
 15 1659 46 68 00 Packningssats Packungsgarnitur Set of seals Jeu de joints

 22            1652 55 14 50                             Vändcylinder utan ventil Wendezylinder             Reversing                      Vérin cpl.
 35            1652 05 85 00                             Kolvstångsöra kompl      Kolbenstange ohr km.  Rod piston ear compl.  Tige de piston oreielle
 36            1659 69 45 00                             Cylinderöra                     Zylinder ohr                  Cylinder ear                   Vérin oreielle

542 HRT, HRS UTRÄTNINGSCYLIND. ZENTRIRUNG- ALIGNMENT VÉRIN
ÖVERVÄNDNING ZYLINDER CYLINDER D'ALIGNEM

  1 1652 55 14 50 Vändcylinder utan ventil Wendezylinder Reversing cylinder Vérin de retournement
  2 1652 70 04 50 Ventilblock Ventilplatte Valve manifold Soupape
  3 1652 70 09 50 Ventilblock Ventilplatte Valve manifold Soupape
  4 1659 44 17 00 3/8 Tätningsbricka Dichtungsscheibe Sealing washer Rondelle d'étanchéité
  5 1659 24 34 00 3/8-3/8 Rak adapt Verbindungsstück Union Raccord

  6 1652 14 29 00 L=600 Slang Schlauch Hose Tuyau flexible
3/8-3/8 Banjo

  7 1652 17 05 00 L=1500 Slang Schlauch Hose Tuyau flexible
3/8-3/8 Banjo

  8 1659 57 74 00 3/8 Banjoskruv Schwenkschraube Banjo bolt Vis
  9 1659 24 38 00 1/2-3/8 Rak adapt Verbindungsstück Union Raccord

 10 1657 48 14 00 ISO-G1/2 Handel Schnellkupplung M Quick coupling M Raccord rapide M
 11 1657 83 83 00 Handelsskydd Schutz Guard Protection
 12 1652 71 09 00 L=1750 1/4-1/4 Slang Schlauch Hose Tuyau flexible

1652 44 50 00 L=1750 1/4-3/8 Slang Schlauch Hose Tuyau flexible
 15 1652 10 43 00 Skyddslang Schlauch Hose Tuyau flexible
 16  725 54 64 01 MC6S 8x65 Skruv Schraube Bolt Vis
 17  725 54 63 91 MC6S 8x60 Skruv Schraube Bolt Vis

7



4

2

2

3

4

1
11

12

13

15

14

17

16

18

20

7
8

9
10

21
22

23

7
8

9
10

11

14,15

1

16 17

7
6

8

10,12

3
11

14,15

2

5

4

19

20

22,23

21

18

55a

165

8



Pos.Nr Detalj nr
Pos.Nr Best.Nr
Ref.No. Part No
Fig.N°. Code N°. Benämning Bezeichnung Description Description

 55a HRT,HRS HYDR HYDR. HYDR. VERIN
HRSD CYLINDER ZYLINDER CYLINDER HYDRAULIQUE

FÖR FÜR EIN- FOR POUR
JUSTERING STELLUNG ADJUSTMENT CONTROLE
AV 1:a DER FRONT- OF FRONT DE LARGEUR
TILTANS FURCHEN- FURROW DE SILLON
BREDD BREITE WIDTH AVANT

1659 33 07 50  460 - 629 Hydr.cylinder Hydr.Zylinder Hydr.cylinder Vérin cpl.
ø 50 kompl. med SECH compl. with avec tuyau

slang Schlauch hose flexible

  1 1659 36 51 50 Hydr cylinder Hydr.Zylinder Hydr.cylinder Vérin
kompl kompl. compl. cpl.

  2 1659 31 89 00 Bussning Büchse Bush Douille
  3 1657 38 65 00 Cylindertapp Zapfen Axle Axe
  4  721 42 62 01 FRP 4x32 Rörpinne Hohlstift Tension pin Goupille cannelée

  7 1659 18 11 00 Strypbricka Drosselscheibe Trottle washer Restricteur
  8 1657 72 31 00 Adapt Verbindungsstück Union Raccord
  9 1657 83 83 00 Handelsskydd Schutz Guard Protection
 10 1657 48 14 00 Handel Schnellkupplung M Quick coupling M Raccord rapide M
 11 1659 33 08 50 Cylinderrör Zylindermantel Cylinder jacket Corps de vérin

 12  725 26 28 51 M6S 16x40 Skruv Schraube Bolt Vis
 13 1658 55 08 00 Kolv Kolben Piston Piston
 14 1659 13 31 00 Styrning Führung Guide Guidage
 15 1659 33 10 50 Kolvstång Kolbenstange Piston rod Tige de piston
 16 1658 40 48 00 AV 47 Spårring Sicherungsring Circlip Circlips
 17 1658 40 52 00 Låsring Sicherungsring Lock ring Bague d'arrêt

 18 1659 26 38 00 Packningssats Packungsgarnitur Set of seals Jeu de joints
 20 1659 83 23 00 L=2250 Slang Schlauch Hose Tuyau flexible
 21 1651 29 83 01 Tätningsbricka Dichtungsscheibe Sealing washer Rondelle d'étanch.
 22 1652 33 39 00 Skruv Schraube Bolt Vis
 23 1652 41 89 00 L=2250 Slang Schlauch Hose Tuyau flexible
 24 1652 35 88 00 Buntband Band Band Band

165 HRT,HRS UTRÄTNINGSCYL ZENTRIRUNG- ALIGNMENT VÉRIN D'ALIGNEMENT
HRSD

1659 87 43 50 ø100 Uträtningscylinder Zentrirung Alignment Vérin d'alignement
  1 1652 39 76 50 Cylinderrör Zylindermantel Cylinder jacket Corps de vérin
  2 1659 38 26 00 Kolv Kolben Piston Piston
  3 1659 87 47 00 Kolvstång Kolbenstange Piston rod Tige de piston
  4 1658 91 76 00 Låsring Sicherungsring Lock ring Bague d'arrêt
  5 1659 38 27 00 Styrning Führung Guide Guidage

  6  725 53 68 01 MC6S 6x16 Skruv Schraube Bolt Vis
  7 1659 38 29 00 Låsbricka Sicherungsscheibe Lock washer Rondelle d'arrêt
  8 1659 38 31 50 Ställhylsa Einstellhülse Adjustment sleeve Manchon réglable
  9 1659 38 41 00 Packningssats Packungsgarnitur Set of seals Jeu de joints
 10 1659 45 69 00 Friktionsstav Reibungsstab Friction spring Ressort de friction
 11  738 88 10 01 AH M6 Smörjnippel Schmiernippel Grease nipple Graisseur

 12  728 84 43 01 SK6SS 8x8 Skruv Schraube Bolt Vis
 14 1658 64 05 02 Ledlager Lager Bearing Palier
 15  735 31 40 11 SgH 47 Spårring Sicherungsring Circlip Circlips
 16 1652 23 68 00 Bälg Balg Bilge Soufflet
 17  736 28 52 90 Slangklämma Klammer Clamp Collier
 18 1652 39 40 00 Backventil Ventil Valve Soupape
 19 1652 33 39 00 1/4" Anslutningsskruv Schraube Bolt Vis
 20 1651 29 83 01 1/4" Tätningsbricka Dishtungsscheibe Sealing washer Rondelle d'étanchéité
 21 1653 15 27 00 1/4"                    Stolpe                            Stände                           Rack                             Montant
 22 1652 72 17 00 Skärring Scneidring Olive Olive
 23 1652 72 16 00 Mutter Mutter Nut Ecrou

9



13 19

15 3

23

1

16315 7

14

32 30 15

6

8

24

12

10 20

14 4 11 16 7

22

22

21

18

99

445

2 27

1 1918 13

12

1211

444

2 8

1 1

13

13

3 7

6 14

9

15 5 109

10



Pos nr Detalj nr
Pos.Nr Best.Nr
Ref.No Part No
Fig.Nº. Code Nº. Benämning Bezeichnung Description Description

444             HRS      ÅSHUS GRINDELGEHÄUSE BEAM HOUSING SUPPORT D'AGE

  1 1659 21 27 30 750 Åsben Körperhalter Leg Etancon
1659 45 44 30 800 Åsben Körperhalter Leg Etancon

  2 1659 90 02 30 Åsfäste kompl Grindelgehäuse kpl. Beam housing cpl. Support d'age cpl.

  3 1658 62 40 03 Rörpinne Hohlstift Tension pin Goupille cannelée
  4 1659 14 06 00 Hylsa Huelse Sleeve Manchon
  5 1659 13 99 00 Brytbult Bolzen Bolt Vis
  6  725 26 36 81 M6S 16x80 Skruv Schraube Bolt Vis
  7 1659 08 56 00 M6S 16x215 Skruv Schraube Bolt Vis
  8 1659 05 31 00 M6S 20x215 Skruv Schraube Bolt Vis

  9 1650 36 04 05 M6M 16 Mutter Mutter Nut Ecrou
 10 1650 36 07 05 M6M 16 Mutter Mutter Nut Ecrou
 11 1650 36 07 07 M6M 20 Mutter Mutter Nut Ecrou
 12 1658 35 87 00 Bricka Scheibe Washer Rondelle
 13 1658 58 84 00 Bricka Scheibe Washer Rondelle
 14 1658 64 33 00 Bricka Scheibe Washer Rondelle
 15 1659 14 03 00 Bricka Scheibe Washer Rondelle

445            HRT         ÅSHUS GRINDELGEHÄUSE BEAM HOUSING SUPPORT D'AGE

  1 1658 60 43 30 730 Ås Grindel Beam Age
1659 61 12 30 800 Ås Grindel Beam Age

  2 1658 60 80 00 Säte Sitz Seat Siége
  3 1659 95 00 30 Åsfäste Grindelgehäuse Beam housing Support d'age
  4 1658 58 84 00 Bricka Scheibe Washer Rondelle

  5 1652 15 55 50                             Hävarm                         Hebelarm                       Walking beam             Bras de levier
  6 1652 59 02 50 Dragstång Zugstange Draw rod Barre f d'attelage
  7 1658 60 79 00 Tapp Zylinderbolzen Pivot pin Axe
  8 1657 23 99 01 ø20 Cylindrisk bult Bolzen Pivot pin Cheville
  9 1652 15 50 50 Page 13 Hydr cylinder kompl Hydr. Zylinder kompl. Hydr. Cylinder compl. Vérin hydraulique cpl.

1652 63 50 50 Page 13 Hydr cylinder kompl Hydr. Zylinder kompl. Hydr. Cylinder compl. Vérin hydraulique cpl.
 10 1659 08 56 00 M6S 16x215 Skruv Schraube Bolt Vis
 11 1650 36 07 05 M6M 16 12 Mutter Mutter Nut Ecrou
 12 1650 36 50 07 Locking 20 Mutter Mutter Nut Ecrou
 13 1658 60 44 00 Tapp Zylinderbolzen Pivot pin Axe
 14  721 42 62 01 FRP 4x32 Rörpinne Hohlstift Tension pin Goupille cannelée
 15  721 43 15 01 FRP 5x36 Rörpinne Hohlstift Tension pin Goupille cannelée

 16  738 88 20 03 AM 8x1,25 Smörjnippel Schmiernippel Grease nipple Graisseur

 18  721 43 85 01 FRP 8x50 Rörpinne Hohlstift Tension pin Goupille cannelée
 19  721 43 18 01 FRP 5x50 Rörpinne Hohlstift Tension pin Goupille cannelée
 20 1659 05 31 00 M6S 20x215 Skruv Schraube Bolt Vis

 21 1650 36 07 07 M6M 20  12 Mutter Mutter Nut Ecrou
 22 1658 35 87 00 Bricka Scheibe Washer Rondelle
 23 1659 19 45 00 Skruv Schraube Bolt Vis
 24 1659 80 96 00 Cylindrisk pinne Zapfen Pin Axe
 27  731 23 26 51 M6M 20 Mutter Mutter Nut Ecrou

 30  734 12 00 01 BRB 26x45 Bricka Scheibe Washer Rondelle
 31 1652 59 14 00 ø25 Cylindrisk bult Bolzen Pivot pin Cheville
 32  721 43 47 01 FRP 6x40 Rörpinne Hohlstift Tension pin Goupille cannelée

11



5

9

2

3

14

10

4

25

7

8

6
11

39

31

37

22
21

29

8

23

24

26

28

20

36

30

16
36

18

19

27
448

38

17

1

12



Pos.Nr Detalj nr
Pos.Nr Best.Nr
Ref.No. Part No
Fig.N°. Code N°. Benämning Bezeichnung Description Description

448 HRT HYDRAULISK HYDRAULISCHER HYDRAULIC DISPOSITIF DE
STENSÄKRING STEIN- STONE TRIP SECURITE

SICHERUNG HYDRAULIQUE

  1 1652 55 16 50 Ackumulator Akkumulator Accumulator Accumulateur
  2 1659 37 55 30 Band Halter Cord Support
  3 1652 15 51 50 Cylinderrör Zylindermantel Cylinder jacket Corps de vérin

  4 1652 38 02 50 Kolvstång Kolbenstange Piston rod Tige de piston
  5 1652 15 50 50 Hydr cylinder Hydr.Zylinder Hydr.cylinder Vérin

kompl kompl. compl. cpl.

  6 1658 62 56 00 Packningssats Packungsgarnitur Set of seals Jeu de joints
  7 1657 78 52 00 Ventilkägla Ventilkegel Valve cone Cône de soupape
  8 1658 03 16 00 Tätningsbricka Dichtungsscheibe Sealing washer Rondelle d'étanchéité
  9 1658 03 17 00 Adapt Verbindungsstück Union Raccord
 10  725 25 50 51 M6S 12x90 Skruv Schraube Bolt Vis
 11  731 23 22 01 M6M 12 Mutter Mutter Nut Ecrou

 14 1658 64 96 00 Adapt Verbindungsstück Union Raccord
 16 1659 85 67 00 Mätanslutning Schnellkupplung F Quick coupling F Raccord rapide F
 17 1657 78 26 00 L-adapt L-Stück L-union Raccord en L
 18 1658 40 96 00 Ventil Ventil Valve Soupape

 19 1657 90 31 00 Adapt Verbindungsstück Union Raccord
 20 1658 60 77 00 T-adapt T-Stück T-union Raccord en T
 21 1658 65 04 00 Adapt Verbindungsstück Union Raccord
 22 1658 07 50 00 Manometer Druckmesser Pressure gauge Manometré
 23 1658 33 61 00 Adapt Verbindungsstück Union Raccord
 24 1657 48 14 00 Handel Schnellkupplung M Quick coupling M Raccord rapide M

 25 1651 63 46 00 L=800 Slang Schlauch Hose Tuyau flexible
1659 88 46 00 L=1550 MRT, Slang 1:a Schlauch 1:a Hose 1:a Tuyau flexible 1:a

HRT
 26 1659 45 54 00 L=6000 Slang Schlauch Hose Tuyau flexible
 27 1658 65 03 01 Slang Schlauch Hose Tuyau flexible

kompl kompl. compl. cpl.
 28 1659 36 92 00 Skyddsplugg Schutzpfropfen Guard plug Bouchon protection

 29 1657 83 83 00 Handelsskydd Schutz Guard Protection
 30 1659 18 11 00 Strypbricka Drosselscheibe Trottle washer Restricteur
 31 1652 43 93 30 Ackumulatorhållare Bracket Support

 36 1651 29 83 01 Tätningsbricka Dichtungsscheibe Sealing washer Rondelle d'étanchéité
 37  725 26 74 51 M6S 20x50 Skruv Schraube Bolt Vis
 38  731 23 26 01 M6M 20 Mutter Mutter Nut Ecrou
 39  734 11 92 01 BRB 21x37 Bricka Scheibe Washer Rondelle

13



187a

1 51

42

36

10

11

25

16

16

17

12

48
58

48

15

13

51

24
50

37
14

1

3

9
8

2
5

6
7

4

6

18

26

31

35
23
24

34

32
30
29
29

27 28

41
40

61
36

42

62

21
22
37
19
19

54

55

20

63

57
50
24

56

59

12

14



Pos.Nr Detalj nr
Pos.Nr Best.Nr
Ref.No. Part No
Fig.N°. Code N°. Benämning Bezeichnung Description Description

187a        HRT, HRS                                   KOMBIHJUL                 KOMBIRAD                 COMBINDE                  ROUE 
FRIKTIONSDÄMPAT WHEEL COMBINASION

4165 96500 32 Kombihjul Kombirad Combinde Roue
wheel combinasion

  1 4165 97333 30 Konsol Halterung Bracket Support
  2  4738 88 20 03 AM 8x1,25 Smörjnippel Schmiernippel Grease nipple Graisseur
  3 4165 94946 00 M42x3 Spärrkläpp Klinke Catch Loquet
  4 4165 94947 00 M42x3 Kläpp Falle Catch Loquet
  5 4165 94949 00 M42x3 Justerhylsa Stellhülse Adjusting sleeve Manchon de

réglage
  6  4738 61 32 02 ø10 Kula Kugel Ball Bille
  7 4165 83046 00 Fjäder Feder Spring Ressort
  8  4721 43 47 01 FRP 6x40 Rörpinne Hohlstift Tension pin Goupille cannelée
  9  4734 12 04 01 BRB 31x58 Bricka Scheibe Washer Rondelle
 10 4165 96501 00 Låsbricka Sicherungsscheibe Lock washer Rondelle d'arrêt
 11 4165 96499 00 Ledaxellås Sicherungsplatte Lock plate Plaque d'arrêt
 12 4165 96498 00 ø110/46 Bromslager Lager Bearing Palier
 13 4165 98319 00 ø16 Cylindrisk bult Bolzen Pivot pin Cheville
 14 4165 85763 00 Låsfjäder Klemmfeder Locking spring Goupille cavalier
 15 4165 24068 30 Axelinfästning Achsbefestigung Axle bracket Support d'essieu
 16 4165 97275 00 Tallriksfjäder Feder Spring Ressort
 17 4165 97273 00 Tallrikshållare Haltearm Bracket Support fixation
 18 4165 24067 30 Hjulaxel Radachse Wheel axle Essieu de roue

 19 41650 36 02 58 MFBK 20x75 Skruv Schraube Bolt Vis
 20 41650 36 04 07 M6M 20 Mutter Mutter Nut Ecrou
 21 4165 94489 30 Fäste Halter Bracket Support
 22 41650 36 02 60 MFBK 20x85 Skruv Schraube Bolt Vis
 23  4732 21 24 51 M6M 16 Låsmutter Nylock-Mutter Lock nut Ecrou freiné
 24  4734 11 86 01 BRB 17x30 Bricka Scheibe Washer Rondelle
 25 4165 97274 00 Styrtapp Führungszapfen Guide pin Axe de guidage
 26 4165 97336 00 10,0/8-12 Hjul kompl Rad kompl. Wheel compl. Roue cpl.
2 16 9 338 00 10 0/8 12 ä f 27 4165 97338 00 10,0/8-12 Däck Reifen Tyre Pneu

 28 4165 97337 00 8,50-12/10 Slang Schlauch Hose Tuyau flexible
 29 4165 93473 00 Tätning Dichtung Seal Garniture
 30  4738 22 06 15 Kullager Kugellager Ball bearing Palier a billes

 31 4165 97339 50 Fälg med nav Felge mit nabe Rim with hub Jante avec moyeu
 32 4165 93470 00 Distans Distance Spacing Distance

 34  4738 23 05 30 Kullager Kugellager Ball bearing Palier a billes
 35 4165 93469 00 Navmutter Nabenmutter Hub nut Ecrou de moyeu

 36  4731 23 22 01 M6M 12 Mutter Mutter Nut Ecrou
 37 4165 85005 00 Låsring Kopfring Lock ring Bague d'arrêt
 40 4165 97435 40 Avskrapare Abstreifer Scraper Décrottoir
 41 4165 94538 40 Fäste Halter Bracket Support
 42  4725 25 42 51 M6S  12x50 Skruv Schraube Bolt Vis
 48 4165 94535 00 Lager Lager Bearing Palier

 50 41650 36 07 05 M6M 16 Mutter Mutter Nut Ecrou
 51 4165 90856 00 M6S  16x205 Skruv Schraube Bolt Vis
54 4165 94540 30 Fäste Halter Bracket Support
 55 4165 93005 00 Tapp Zylinderbolzen Pivot pin Axe
 56 4165 24524 00 Länkskruv Schraube Bolt Vis
 57 4165 96429 30 Fäste Halter Bracket Support
 59 4165 96431 00 Fäste Halter Bracket Support
 61  4734 11 78 01 BRB 13x24 Bricka Scheibe Washer Rondelle
 62 4165 97437 00 Skrapa Abstreifer Scraper Décrottoir
63  4725 26 53 81 M6S  16x200 Skruv Schraube Bolt Vis

15



1016

40

42

41

43

12131416657
8

10 9

12 15

14

11

27

12

13

13 18 17

19

21
22

23

26 24

11

29

30

44

33

20

31
32

46

47

48

25

49

31

45

34
35363738

28

25

39

16

16



Pos nr/
Ref No

Detalj nr/
Part No Benämning Description

1016 4165 28194 33  Pendelhjul kompl gummi Pendelium wheel rubber

1 4165 20620 00 Bromsskiva i stål Plate

2 4165 21251 00 Stoppbricka steg nr 5 Stop Washer no 5

3 4165 21250 00 Stoppbricka steg nr 4 Stop washer step no 4

4 4165 20622 00 Stoppbricka steg nr 2 Stop Washer no 2

5 4165 22638 00 Platta smst Plate welding

6 4165 97275 00 Tallriksfjäder, TF 90x46x2.5 Spring disc, TF 90x46x2.5

7 4165 22637 00 Låsbricka Locking plate

8  734 11 73 01 Bricka BRB 10,5x 20 FZB Washer ISO 7089 - 10 FZB

9  725 24 93 51 Skruv M6S 10x 25- 8.8 FZB Bolt ISO 4014 - M10 x 25 

10  731 23 28 01 Mutter M6M 24- 8 FZB Nut ISO 4032 - M24

11 4165 90856 00 Skruv M16x215-12.9 MW Bolt M16x215-12.9 MW

12 4165 97333 30 Sida för bultning Sideplate

13 4165 94535 00 Glidlager, Ø45/50x30 Slide bearing, Ø45/50x30

14 4165 28132 30 Pendelhjulskonsol Pendeliumwheel bracket

15  165 03607 05 Mutter M6M 16-12 MW Nut M6M 16-12 MW

16 4165 94947 00 Kläpp Catch

17   738 61 32 02  Kula Ball

18 4165 83046 00 Tryckfjäder Push Spring

19  738 88 20 03 Smörjnippel, AM 8x1,25 FZB Grease nipple, AM 8x1,25 FZB

20 4165 94946 00 Spärrkläpp Catch cpl.

21 4165 94949 00 Hylsa Sleeve

22  734 12 04 01 Bricka BRB 31x 56 FZB Washer ISO 7089 - 30

23  721 43 47 01 Fjädrande rörpinne FRP  6x 40 FZB Spring Pin ISO 8752 - 6 x 40

24 4165 28184 30 Pendelhjulsarmsmontage Pendelum arm

25  725 26 40 81 Skruv M6S 16x100-10.9 FZB Bolt ISO 4014 M16x100 -10.9 FZB

26 4165 28530 00 Bricka Washer

27  725 26 38 81 Skruv M6S 16x 90-10.9 FZB Bolt M16x 90-10.9 FZB

28 4165 28181 30 Montage stubbaxel Montage axle

29 4165 91406 00 Hylsa, Ø16,5/28x14 Sleeve, Ø16,5/28x14

30  4165 03650 05 Mutter M6M 16 NF-10 MW Nut ISO 7040-M16-10 MW

31  165 93473 00 Z-lamell  Z007 Z-lamell  Z007

32  738 22 06 21 Kullager  6206-2RS1 WT Ballbearing 6206-2RS1 WT

33 165 28736 50 Fälg med nav 9.00x12 Rim

34 4165 93470 00 Hylsa, Ø31/35x64,2 Sleeve, Ø31/35x64,2

35  738 23 05 34 Enradigt spårkullager 6305 2RS1 Ballbearing 6305 2RS1

36  734 11 86 01 Bricka BRB 17x30 FZB Washer ISO 7089 - 16

37  732 21 24 51 Mutter M6M 16- 8 NF FZB Nut ISO 7040-M16

38 4165 93469 00 Navkapsel Hadsten nr 928 Hub cap Hadsten no 928

39 4165 28126 00 Däck, 26x12.00-12 Tyre, 26x12.00-12

40 4165 29625 00 Fälgsidor Sats Cover

41 4165 28744 50 Fälgsida ytter Plate

42 4165 28743 50 Fälgsida inner Plate

43 4165 29626 Fäste för fälgsida Bracket

44 4165 30309 00 Skrapa komplett till hjul 28194 Scrape to wheele 28194

45 4165 30305 40 Skrapa Scraper

46  725 25 42 51 Skruv M6S 12x 50- 8.8 FZB Bolt ISO 4014 - M12 x 50

47  731 23 22 01 Mutter M6M 12- 8 FZB Nut ISO - 4032 - M12-8 FZB

48  734 11 78 01 Bricka BRB 13x 24 FZB Washer ISO 7089 - 12 FZB

49 4165 94538 40 Fästplåt Bracket plate

17



27 26

25

24
53 23 22 32 21

34 35

28

30

29

31

54

90

91

16
15

16

14 12 11

16 16

9 8 10

736

1

2 3
57 4 6 5

50

33
20

19

5556

17

393840414849424346444547

75

767778798081

82

83

37

565

67

71
70

92
93

949596 54

Pos nr/
Ref No

Detalj nr/
Part No Benämning Description

1 4165 85625 00 Glidlager, Ø60/65/40 Slide bearing, Ø60/65/40

2 4165 23872 00 QUAD-Ring QUAD-Ring

3 4165 23871 00 Hylsa, Ø60,25/70x20 Sleeve, Ø60,25/70x20

4 4165 22651 00 Fjäderhållare Spring Holder

5 4165 21267 00 Tryckfjäder Spring

6 4165 22653 00 Slitbricka, Ø61/135x1,5 Wearing washer, Ø61/135x1,5

7 4165 22652 00 Bricka för kombihjul Washer for Combi wheel

8 4165 22659 00 Axel Axle

9 4165 22654 90 Medbringare Turn-Over Arm

10  725 26 38 81 Skruv M6S 16x 90-10.9 FZB Bolt M16x 90-10.9 FZB

11  734 11 86 01 Bricka BRB 17x30 FZB Washer ISO 7089 - 16

12  734 11 73 01 Bricka BRB 10,5x 20 FZB Washer ISO 7089 - 10 FZB

13  4165 03604 05 Mutter M6M 16-10 FZB Nut DIN 934 M16-10 FZB

14  735 31 47 01 Spårring SgA  60 FZB Circlip DIN 471 - 60 x 2

15 4165 22660 00 Spärr Blocking pin

16 4165 22661 00 Spärrhandtag Blocking handle

17 4165 22664 00 Tryckfjäder Spring

18  725 24 97 51 Skruv M6S 10x 35- 8.8 FZB Bolt ISO 4014 - M10 x 35

19  725 24 93 51 Skruv M6S 10x 25- 8.8 FZB Bolt ISO 4014 - M10 x 25 

20  28842 Delmontering hjulkonsol EX Delmontering hjulkonsol EX

21  725 25 09 51 Skruv M6S 10x 90- 8.8 FZB Bolt ISO 4014 - M10 x 90

22  725 26 22 51 Skruv M6S 16x 25- 8.8 FZB Bolt ISO 4014 - M16 x 25

23  732 21 20 51 Mutter M6M 10- 8 NF FZB Nut ISO 7040-M10-8 FZB

24   738 88 50 03  Smörjnippel, BM 8x1,25 FZB Grease nipple, BM 8x1,25 FZB

25 165 22641 90 Hjularm Wheel axle 

26 4165 33878 00 Låstapp, Ø38x218 Locking pin, Ø38x218

27 4165 24010 00 Kläpp komplett Catch

28  4165 73224 01 Cylindrisk bult, Ø20x88.5 Pivot pin, Ø20x88.5

29  721 42 62 01 Fjädrande rörpinne FRP  4x 32 FZB Spring Pin ISO 8752 - 4 x 32

30 4165 20620 00 Bromsskiva i stål Plate

31 4165 20622 00 Stoppbricka steg nr 2 Stop Washer no 2

32 4165 20623 00 Stoppbricka steg nr 3 Stop Washer no 3

33 4165 21250 00 Stoppbricka steg nr 4 Stop washer step no 4

34 4165 21251 00 Stoppbricka steg nr 5 Stop Washer no 5

35 4165 22638 00 Platta smst Plate welding

36 4165 22637 00 Låsbricka Locking plate

37  731 23 28 01 Mutter M6M 24- 8 FZB Nut ISO 4032 - M24

38  738 88 20 03 Smörjnippel, AM 8x1,25 FZB Grease nipple, AM 8x1,25 FZB

39 4165 20565 00 Hjul komplett Wheel Assy.

40 4165 23815 90 Hjulkonsol, smst Bracket

41 4165 90856 00 Skruv M16x215-12.9 MW Bolt M16x215-12.9 MW

42 4165 20564 50 Hjulnav/fälg, kompl Wheel hub/rim, cpl

43 4165 32442 90 Hjularm kmpl Wheel arm cmpl.

44 4165 33196 00 Skrapor, kompl sats Scrapers, cpl kit

45 4165 98096 00 Cylindrisk pinne  CPK m6  10x20 Cylindrical pin CPK m6 10x20

46 4165 89941 00 Bricka, Ø17/55x8 Washer, Ø17/55x8

47 4165 33679 50 Distansplåt Distanceplate

48 4165 97975 00 Hylsa, Ø16/32x149 Sleeve, Ø16/32x149

18



Sida Bild
Seite Bild
Page Fig.No.
Page Fig.Nº. Typ Innehålsförteckning Inhaltsverzeichnis Index of contents Table des matieres

565 KOMBIHJUL KOMBIRAD COMBINDE  ROUE 
WHEEL COMBINASION

4165 226 17 34 HRT/HRS Kombihjul Kombirad Combinde Roue
wheel combinasion

  1 4165 23 815 30 HRT/HRS Konsol Halterung Bracket Support
  2 4165 732 24 01 Cyl bult Zylinderbolzen Pivot pin Cheville
  3  4721 42 62 01 FRP 4x32 Rörpinne Hohlstift Tension pin Goupille cannelée
  4 4165 237 67 00 Kläpp Falle Catch Loquet
  5  4738 61 32 02 Kula Kugel Ball Bille
  6 4165 830 46 00 Fjäder Feder Spring Ressort 
  7  4731 23 28 01 M6M 24 Mutter Mutter Nut Ecrou
  8 4165 226 37 00 Låsbricka Sicherungsscheibe Lock washer Rondelle d'arrêt
  9 4165 226 38 00 Platta Platte Plate Plaque
 10  4725 24 93 51 M6S 10x25 Skruv Schraube Bolt Vis
 11 4165 212 51 00 (5   100°) Stoppbricka Sperrscheibe Stop washer Rondelle d'arrêt
 12 4165 212 50 00 (4   90°) Stoppbricka Sperrscheibe Stop washer Rondelle d'arrêt

 14 4165 206 23 00 (3   60°) Stoppbricka Sperrscheibe Stop washer Rondelle d'arrêt
 15 4165 206 22 00 (2   40°) Stoppbricka Sperrscheibe Stop washer Rondelle d'arrêt
 16 4165 206 20 00 Bromsskiva Bremsring Brake disc Disque de frein
 17 4165 226 41 30 Hjularm Radachse Wheel axle Essieu de roue

4165 277 17 30 340/55-16AW30Hjularm Radachse Wheel axle Essieu de roue
 19 4165 338 78 00 Låstapp Zylinderbolzen Pivot pin Cheville
 20 4165 212 67 00 Tryckfjäder Drückfeder Compression spring Ressort de linquet
 21 4165 226 51 00 Fjäderhållare Halter Bracket Support fixation
 22 4165 226 52 00 Bricka Scheibe Washer Rondelle
 23 4165 226 53 00 Slitbricka Reibungsscheibe Wearing washer Rondelle d'usure
 24 4165 226 54 00 Medbringare Dreharm Turn-over arm Bras de retournement
 25  4725 26 38 81 M6S 16x90 Skruv Schraube Bolt Vis

 26 4165 226 59 00 Axel Achse Axle Axe
 27  4735 31 47 01 SgA 60 Spårring Nutring Circlip Circlips
 28 4165 226 60 00 Spärr Klinke Catch Loquet
 29 4165 226 61 00 Spärrhandtag Klinke Catch Loquet
 30 4165 226 64 00 Tryckfjäder Drückfeder Compression spring Ressort de linquet
 31  4725 24 97 51 M6S 10x35 Skruv Schraube Bolt Vis

 32 4165 856 25 00 Glidlager Lager Bearing Palier
 33  4738 88 50 03 BM 8x1,25 Smörjnippel Schmiernippel Grease nipple Graisseur
 34 4165 238 72 00 Ring Ring Ring Bague
 35 4165 238 71 00 Hylsa Hülse Sleeve Manchon
 36  4734 11 73 01 BRB 10,5x20 Bricka Scheibe Washer Rondelle
 37 4165 205 65 60 10,5/ - 16" Hjul kompl Rad kompl. Wheel compl. Roue cpl.

4165 276 56 60 340/55-16AW30Hjul kompl Rad kompl. Wheel compl. Roue cpl.
 38 4165 770 26 00 10,5/65-16" Däck Reifen Tyre Pneu

4165 276 54 00 340/55-16AW30Däck Reifen Tyre Pneu
 39 4165 770 27 00 Slang Schlauch Hose Tuyau flexible
 40 4165 223 69 00 Ytterring Ring Ring Bague
 41 4165 223 70 00 Innerring Ring Ring Bague
 42 4165 224 21 00 Rullager Rollenlager Roller bearing Roulement á roule
 43 4165 223 71 00 Säkringsbricka Sicherheits-Scheibe Safety washer Rondelle de sureté
 44  4732 51 20 30 Mutter Mutter Nut Ecrou
 45 4165 223 72 00 Navkapsel Nabenkappe Hub cap Chapeau de moyeu
 46  4735 21 20 90 Låsbricka Sicherungsscheibe Lock washer Rondelle d'arrêt
 47  4738 88 20 02 AM 8 Smörjnippel Schmiernippel Grease nipple Graisseur
 48 4165 224 22 00 Rullager Rollenlager Roller bearing Roulement á roule
 49 4165223 73 50 Fälg Felge Rim Jante
 50 4165 240 10 00 Kläpp kompl Falle kompl. Catch compl. Loquet cpl.
 51 4165 265 05 00 Låstapp Zylinderbolzen Pivot pin Cheville
 52 4165 265 07 00 Låstapp Zylinderbolzen Pivot pin Cheville
 53  4738 88 20 03 AM 8x1,25 Smörjnippel Schmiernippel Grease nipple Graisseur
 54  4732 21 20 51 M6M 10 Mutter Mutter Nut Ecrou
 55 41650 36 04 05 M6M 16 Mutter Mutter Nut Ecrou

 67 41659 80 96 00 Cylindrisk pinne Zapfen Pin Axe
 70 4165 899 41 00 Ø55/17x8 Bricka Scheibe Washer Rondelle
 71  4725 26 22 51 M16x25 Skruv Schraube Bolt Vis

 75 4165 32 442 30 Hjularm kompl Radachse kompl. Wheel axle cmpl. Essieu cpl.
 76 4165 32 459 00 Axeltapp Achse Axle Axe
 77 4165 32 443 30 Hjularm Radachse Wheel axle Essieu
 78 4165 31 124 00 Bricka Scheibe Washer Rondelle
 79 4165 21 548 00 Bricka Scheibe Washer Rondelle
 80 4165 21 583 00 Låsbleck Sperrung Locking plate Verrouillage
 81  4725 26 24 51 M16x30 Skruv Schraube Bolt Vis
 82 4165 32 332 40 Skrapa Abstreifer Scrape Décrottoir
 83 4165 33 196 00 Skrapor kmpl. sats Abstreifer kompl. Scrape cmpl kit Décrottoir cpl.

 90  4165 90856 00 M16x215 Skruv Schraube Bolt Vis
 91 4165 979 75 00 Hylsa Hülse Sleeve Manchon
 92  4734 11 86 01 BRB 17x30 Bricka Scheibe Washer Rondelle
 93 4165 03604 05 M6M 16 Mutter Mutter Nut Ecrou
 94 4165 336 75 50 Distansplåt Platte Plating Plaque f
 95  4725 25 09 51 M10x90 Skruv Schraube Bolt Vis
 96  4734 11 73 01 BRB 10,5x20 Bricka Scheibe Washer Rondelle

19



17
18,19

15
21

20

16

22

11

12

1341

34
35

36
37

38
39

33

40

45

28

32

31

27

50

23

24

33

2 3,4 1

60

14
10

25,263342,46

9

6 5,42,46 43

49

43,47
29,30

8

7

44,48

42,46

56

55

52

53

51

54

57

58 59

61

33

268

6263

20



Pos.Nr Detalj nr
Pos.Nr Best.Nr
Ref.No. Part No
Fig.N°. Code N°. Benämning Bezeichnung Description Description

268 KOMBIHJUL KOMBIRAD COMBINDE  ROUE 
WHEEL COMBINASION

1652 00 10 30 Kombihjul Kombirad Combine wheel Roue
wheel combinasion

  1 1652 05 62 40 Skrapa Abstreifer Scraper Décrottoir
  2 1652 05 58 00 Klamma Klemme Clamp Bride
  3  731 23 22 01 M12 Mutter Mutter Nut Ecrou
  4  734 11 78 01 BRB 13x24 Bricka Scheibe Washer Rondelle
  5 1652 00 34 30 Hylsa Hülse Sleeve Manchon
  6 1652 00 28 30 Platta Platte Plate Plaque
  7 1652 00 26 30 Distansbricka kort Distanzscheibe kurz Spacing washer short Rondelle d'écartement
  8 1652 00 25 30 Plåt undre Platte untere Lower plate Base

1652 00 24 30 Plåt övre Platte Obere Upper plate Haute
  9 1652 00 27 30 Distansbricka lång Distanzscheibe lang Spacing washer long Rondelle d'écartement
 10 1657 88 73 00 Hjul kompl Rad kompl. Wheel compl. Roue cpl.
 11 1657 70 26 00 Däck Reifen Tyre Pneu
 12 1657 70 27 00 Slang Schlauch Hose Tuyau flexible
 13 1657 88 72 50 Fälg Felge Rim Jante
 14 1652 37 00 30 Nav kompl Nabe kompl. Hub compl. Moyeu cpl.
 15 1659 84 67 00 Rullager Rollenlager Roller bearing Roulement á roule
 16 1651 93 24 30 Rullager Rollenlager Roller bearing Roulement á roule
 17 1652 36 96 00 Navkapsel Nabenkappe Hub cap Chapeau de moyeu
 18 1652 36 97 00 Mutter Mutter Nut Ecrou
 19 1659 87 41 00 Hårnålssprint Haltefeder Lock spring Goupille beta
 20 1659 87 44 00 Skruv Schraube Bolt Vis
 21 1659 14 17 00 Mutter Mutter Nut Ecrou
 22 1652 36 93 00 Bricka Scheibe Washer Rondelle
 23 1658 57 79 00 Låsfjäder Klemmfeder Locking spring Goupille cavalier
 24 1652 00 13 30 Hjulaxel Radachse Wheel axle Essieu de roue
 25 1652 00 42 00 Låsring Sicherungsring Lock ring Bague d'arrêt
 26  721 44 65 01 FRP 12x90 Rörpinne Hohlstift Tension pin Goupille cannelée
 27 1652 00 40 30 Hållare Haltearm Bracket Support
 28 1659 99 80 00 Axeltapp Welle Axle Axe
 29 1652 00 48 00 Tapp Zylinderbolzen Pivot pin Axe
 30 1658 50 05 00 Snabblås Klappsplint Linch pin Goupille
 31 1652 05 66 00 Lager Lager Bearing Palier
 32  738 88 20 03 AM 8x1,25 Smörjnippel Schmiernippel Grease nipple Graisseur
 33  738 88 50 03 BM 8x1,25 Smörjnippel Schmiernippel Grease nipple Graisseur
 34  721 43 82 01 FRP 8x36 Rörpinne Hohlstift Tension pin Goupille cannelée
 35 1651 80 19 00 Hårnålssprint Haltefeder Lock spring Goupille beta
 36 1659 18 12 50 Tryckfjäder Drückfeder Compression spring Ressort de linquet
 37 1652 00 44 00 Tapp Zylinderbolzen Pivot pin Axe
 38 1659 45 35 00 Lager Lager Bearing Palier
 39 1652 00 08 30 Ledaxel Gelenkarm Link arm Bras d'articul
 40  721 43 49 01 FRP 6x50 Rörpinne Hohlstift Tension pin Goupille cannelée
 41 1652 00 45 30 Handtag Handgriff Handle Poignée
 42  731 23 24 01 M6M 16 Mutter Mutter Nut Ecrou
 43 1650 36 07 07 M6M 20 Mutter Mutter Nut Ecrou
 44  732 21 28 51 M6M 24 Låsmutter Nyloc-Mutter Lock nut Ecrou freiné
 45 1659 89 08 00 M6M 39x1,5 Kronmutter Mutter Nut Ecrou
 46  725 26 47 51 M6S 16x140 Skruv Schraube Bolt Vis
 47 1659 05 31 00 M6S 20x215 Skruv Schraube Bolt Vis
 48  725 27 36 51 M6S 24x150 Skruv Schraube Bolt Vis
 49 1652 01 82 00 M6S  L=230 Ögleskruv Ösenschraube Eye bolt Piton
 50 1659 71 56 00 M6S 24x120 Skruv Schraube Bolt Vis
 51 1652 05 77 40 Platta Platte Plate Plaque
 52 1652 05 76 50 Hylsa Hülse Sleeve Manchon
 53 1658 58 82 30 Tryckfjäder Drückfeder Compression spring Ressort de linquet
 54 1652 05 74 40 Spett Sporn Spur Roue de bequille
 55  721 43 85 01 FRP 8x50 Rörpinne Hohlstift Tension pin Goupille cannelée
 56 1652 05 81 50 Låsring Sicherungsring Lock ring Bague d'arrêt
 57  721 44 27 01 FRP 10x80 Rörpinne Hohlstift Tension pin Goupille cannelée
 58 1652 05 73 50 Tapp Zylinderbolzen Pivot pin Axe
 59  731 23 26 01 M6M 20 Mutter Mutter Nut Ecrou
 60 1652 05 60 40 Skrapa Abstreifer Scraper Décrottoir
 61 1652 05 75 40 Spett Sporn Spur Roue de bequille
 62 1652 12 91 50 Djupjusteringskloss Stellplatte Adjusting plate Plaque de réglage
 63 1658 56 93 00 Skruv Schraube Bolt Vis

21



28

22



Pos.Nr Detalj nr
Pos.Nr Best.Nr
Ref.No. Part No
Fig.N°. Code N°. Benämning Bezeichnung Description Description

515 SKIVRIST SCHEIBENSECH DISC COULTER COUTRE
CIRCULAIRE

R= Höger Rechts Right Droite
L= Vänster Links Left Gauche

1652 55 00 XX Fjädrande skivrist Gef. Scheibensech Spring-loaded Coutre circulaire
med arm kompl mit Arm kompl. disc coulter with a ressort avec

kompl. arm compl. bras cpl.
1659 47 30 XX Fast skivrist med Scheibensech mit Disc coulter Coutre circulaire

arm kompl Arm kompl. with arm compl. avec bras cpl.
  1  740 48 48 04 Or 65,09x3,53 O-ring O-ring O-ring Joint thorique
  2  725 25 43 51 M6S 12x55 Skruv Schraube Bolt Vis
  3 1658 09 59 00 Tätningsbricka Dishtungsscheibe Sealing washer Rondelle
  4  731 23 24 01 M6M 16 Mutter Mutter Nut Ecrou
  5 1658 58 84 00 Bricka Scheibe Washer Rondelle
  6  725 26 29 81 M6S 16x45 Skruv Schraube Bolt Vis

  7 1658 09 66 40 Lock Deckel Cover Chapeau de
  8 1659 47 34 30 Lagerkuts Lagerplatte Bearing plate Support de palier
  9  738 88 20 03 AM 8x1,25 Smörjnippel Schmiernippel Grease nipple Graisseur
 10  721 43 49 01 FRP 6x50 Rörpinne Hohlstift Tension pin Goupille cannelÚe
 11 1652 43 72 00 F Låstapp Zylinderbolzen Pivot pin Cheville
 12 1658 09 67 40 Nav Nabe Hub Moyeu
 13  725 26 75 51 M6S 20x55 Skruv Schraube Bolt Vis
 14 1657 55 45 00 Nållager Nadellager Needle bearing Coussinet
 15  740 51 77 00 A 35x52x7 Tätningsring Dichtungsring Sealing ring Bague d'usure
 16  725 24 93 51 M6S 10x25 Skruv Schraube Bolt Vis
 17 1652 77 51 30 R                      Skaft fjädrande               Schaft                           Shank                           Etanþon de rasette

1652 77 52 30 L                       Skaft fjädrande               Schaft                          Shank                            Etanþon de rasette

 19 1657 25 47 40 ø450 Skivristklinga Sechscheibe Coulter disc Disque de coutre
slät flach plain plain

1658 06 62 40 ø500 Skivristklinga Sechscheibe Coulter disc Disque de coutre
slät flach plain plainp p

1658 06 63 40 ø500 Skivristklinga Sechscheibe Coulter disc Disque de coutre
ripplad Gewellt disc ondule

1658 06 64 40 ø500 Skivristklinga Sechscheibe Coulter disc Disque de coutre
tandad schartig disc notched entaille´

 21 1652 86 71 30 R Fjäderhållare Haltearm Bracket Support fixation
1652 86 68 30 L Fjäderhållare Haltearm Bracket Support fixation

 22  734 11 78 01 BRB 13x24 Bricka Scheibe Washer Plaquette
 23 1658 09 61 00 Bricka Scheibe Washer Rondelle
 24 1658 15 29 00 Tryckfjäder Feder Spring Ressort
 25  731 43 26 01 M6LM 20 Mutter Mutter Nut Ecrou
 26 1652 07 69 30 R Inställn. arm Feststellhebel Adjustment Approche

1652 07 70 30 L Inställn. arm Feststellhebel Adjustment Approche

 27 1658 10 76 00 R Axeltapp Welle Stube axle Axe
1658 56 71 00 L Axeltapp Welle Stube axle Axe

 28 1658 54 38 00 Dragstång Zugstange Draw rod Barre d'attelage
 29 1658 62 40 09 FRP 20x36 Rörpinne Hohlstift Tension pin Goupille cannelÚe
 30  725 26 33 81 M6S 16x65 Skruv Schraube Bolt Vis
 31  725 25 45 51 M6S 12x65 Skruv Schraube Bolt Vis

 34 1658 66 39 30 R Arm Arm Arm Bras
1658 66 42 30 L Arm Arm Arm Bras

 35  721 43 84 01 FRP 8x45 Rörpinne Hohlstift Tension pin Goupille cannelÚe
 36 1652 52 49 30 Hävarm Hebelarm Lever arm Bras de levier

 37 1657 59 75 31 R Skivristnav kompl Nabe kompl. Hub compl. Moyeu cpl.
1659 22 37 31 L Skivristnav kompl Nabe kompl. Hub compl. Moyeu cpl.

 38 1650 36 02 33 MFBK 16x40 Skruv Schraube Bolt Vis
 39 1659 42 44 30 R Skaft fast Schaft Shank Etanþon de rasette

1659 42 43 30 L Skaft fast Schaft Shank Etanþon de rasette
 40 1652 40 83 30 RS Skivristfäste kompl Halter kompl. Bracket compl. Support cpl.

1659 63 75 30 MRS Skivristfäste kompl Halter kompl. Bracket compl. Support cpl.
 41  725 26 54 51 M6S 16x220 Skruv Schraube Bolt Vis
 42 1652 45 90 30 Fäste Halter Bracket Support
 43  734 11 86 01 BRB 17x30 Bricka Scheibe Washer Plaquette
 44  731 23 24 01 M6M 16 Mutter Mutter Nut Ecrou
 45  725 26 24 51 M6S 16x30 Skruv Schraube Bolt Vis
 46 1652 50 12 00 M16x150 Länkskruv Gelenkschraube Swing bolt Boulon d'articulation

1652 45 24 00 M16x200 Länkskruv Gelenkschraube Swing bolt Boulon d'articulation1652 45 24 00 M16x200 Länkskruv Gelenkschraube Swing bolt Boulon d articulation

23








































	1016 reservdel 28194 93.PDF
	Sheet1
	Drawing View1


	1016 reservdel 28194 93-bom.PDF
	Bom Agrolux




